
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Республиканского организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
Дню Донецкой Народной Республики (Дню Республики)

В целях организации подготовки и проведения праздничных
мероприятий, посвященных 11-й годовщине Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Республиканский организационный комитет по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных Дню Донецкой Народной
Республики (Дню Республики) (далее - Республиканский организационный
комитет).

2. Назначить председателем Республиканского организационного
комитета Руководителя Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики.

3. Утвердить состав Республиканского организационного комитета
(прилагается).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

2 апреля 2025 года

105



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 2 апреля 2025 г. 105

СОСТАВ
Республиканского организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
Дню Донецкой Народной Республики (Дню Республики)

НИКОНОРОВ
Алексей
Юрьевич

Руководитель
и Правительства Донецкой Народной Республики,
председатель Республиканского организационного
комитета;

Администрации Главы

ФОМИН
Артем
Валериевич

директор Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики, заместитель председателя
Республиканского организационного комитета;

ЗИНОВЬЕВА
Юлия
Сергеевна

начальник Управления общественной политики
Департамента внутренней политики Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики,
организационного комитета.

Республиканскогосекретарь

Члены Республиканского организационного комитета:

АЛЕКСЕЕВА
Алёна
Александровна

директор Департамента информационной политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики;

БОНДАРЕНКО
Александр
Александрович

министр транспорта Донецкой Народной
Республики;

БОРОНИН
Дмитрий
Алексеевич

заместитель начальника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации

Донецкой Народной Республике
(по согласованию);
по



3

БУБНОВА
Татьяна
Александровна

Центрального
работе

Регионального

заместитель руководителя
комитета

с общественными приемными
общественного движения «Донецкая Республика»
(по согласованию);

исполнительного по

ГАРЦЕВ
Дмитрий
Анатольевич

министр здравоохранения Донецкой Народной
Республики;

ГОНЧАРОВ
Александр
Андреевич

заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики;

ДЕУШЕВ
Роман
Реафатьевич

заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики;

ЖЕЛТЯКОВ
Михаил
Васильевич

министр культуры Донецкой Народной Республики;

КОНОПЛЯ
Павел
Юрьевич

заместитель командира войсковой части 53435
(по организации обеспечения и ведения боевых
действий) 51 общевойсковой армии Южного
военного округа Министерства обороны Российской
Федерации (по согласованию);

костямин
Дмитрий
Игоревич

первый
управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий
(по согласованию);

Главногозаместитель начальника

Донецкой Народной Республикепо

КРАСУЦКАЯ
Елена
Сергеевна

Управления протокола Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики;
начальник

КРЮЧЕНКО
Николай
Валентинович

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Министерства внутренних
дел по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);



4

КУРАШОВ
Денис
Сергеевич

министр цифрового развития государственного
управления, информационных технологий и связи
Донецкой Народной Республики;

ЛЕБЕДЬ
Геннадий
Александрович

первый заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Донецкой Народной
Республики;

МАКАРОВ
Кирилл
Борисович

министр молодежной политики Донецкой Народной
Республики;

МАРТЫНОВ
Юрий
Игоревич

министр спорта и туризма Донецкой Народной
Республики;

НИКИТИНА
Елена
Николаевна

советник Главы Донецкой Народной Республики;

ПАРШИН
Максим
Алексеевич

председатель Союза организаций профсоюзов
«Федерация профессиональных союзов Донецкой
Народной Республики» (по согласованию);

ТОЛСТОУСОВ
Роман
Александрович

начальник отдела обеспечения участия войск
в охране общественного порядка и охранных
мероприятиях Главного управления Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской
Федерации по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

ТРОФИМОВ
Олег
Владимирович

министр образования и науки Донецкой Народной
Республики.




